Io da Lei n° 1.393/06, passa a ter a seguinte redação:
44Art. Io - Fica o Executivo Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, 

autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro - relativo ao orçamento 
programa de 2006, Créditos Adicionais Suplementares em até R$ 750.000,00 
(setecentos e cinqüenta mil reais), os quais serão discriminados nos 
respectivos decretos de abertura".

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Emenda entrará 
em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos quinze dias do mês de fevereiro